COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE

N 434 DEL 21 dicembre 2023

OGGETTO: Piano pluriennale dei fabbisogni di servizi CPO 2{24 - 2028

Importo stimato per 4 anni: 9.920.000,00

INVIATA PER L'ESECUZIONE A:
3.
16

TRASMESSA PER CONOSCENZA A

A,..

IL

VISTO rarticolo 7 def Decreto legislativo 23 luglio 1999, n. 242 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO I'articolo 7 dello Statuto del’Ente, nella sua versione attualmente in vigore, maodificato dal Consiglio
Nazionale it 23 febbraio 2021 con deliberazione n. 1684, approvato con DPCM del 8 febbraio 2022;

VISTO il Regolamento di Amministrazicne e Contabilita dell'Ente, nella sua versione attualmente in vigore,

cosi come approvato dal Consiglio Nazionale con dsliberazione n. 1443 del 7 giugno 2011 & dalle Autorita
vigilanti in data & ottobre 2011, con lettera n. 5479;



Deliberazione n. 94

Riunione dei 21 BIE, 2013

VISTO il Decreto-Legge n. 5 del 29 gennaio 2021 “Misure urgenti di organizzazione e funzionamento del

Commitato olimpico nazionale italiano (CONI)";

CONSIDERATCQ CHE i Comitato Olimpico Nazionale Haliano — CONI, ha la fitolaritd dellimpianto

sportive Centro di Preparazione Olimpica "Glulio Onesti”, sito a Roma in largo Giulio Onestin. 1; del Centro i
Preparazione Qlimpica “Bruno Zaul?, sito a Formia Via Appia, lato Napoli, 178; del Centro di Preparazione
Olimpica di Tirrenia, sito a Tirrenia Vione dei Vannini snc, di seguito anche sole “CPO™

CONSIDERATO CHE con delibera della Giunta Nazionale del CONI n° 152 del 27 maggio 2022 e n°

167 del 23 maggio 2023 era stato approvate il "Piano plutiennale dei fabbisogni 2022 — 2026, per un Importo
fotale di 20.192.420,00 Euro, it guale prevedeva Fespletamento delle procedure per Paffidamento
dell'acquisizione del beni & servizi;

VISTO it Bilancio di previsione dellEnte relativo all'esercizio 2024, approvato daila Glunta Nazionale con

deliberazione odierna;

VISTO il comma 6 dellart. 1 del medesimo Decreto-Legge, che ha previsto che it CONI e Sport e Salute
8.p.A, possano regolare con appositl contratti di servizio 1o svolgimento di specifiche attivitd o servizt uiteriori
a quelll propri del COMNi;

CONSIDERATA Vesigenza del CONI d! procedere allaggiudicazione dei servizi esternalizzati necessari
a garantire la piena operativitd dei CPO, anche per i fabbisogni di serviz! evidenziati dalle Federazioni Sportive
Nazionali in scadenza, come riportatli in allegato 1;

VISTA la necessita di dare continulta alle forniture di servizi in outsourcing presso | Gentr di Preparazione
Olimpica e pertanfo procedere con tutti gli adempimenti necessari al fine dl avviare le altivita di
appravvigionamento;

TENUTO CONTO d quanto sopra, Il CONI pud ayviare le attivith del procurement valutando la possibilita:

o di avvalersi del supporto di SeS in qualita di Stazione appaltants ausiliaria o supporto tecnico
amminisfrativo ovvero;

o di procedere autonomamente nell'espletamente delle procedure di gara, qualora ve ne siano le
condizioni, al fine di rendere completamente autonomo 'Ente, nel rispetto della vigente normativa
legale, amminisirativa & {echica.




Deliberazione ﬁ,m@zﬁ{%
Piunione dol e ?

tutto cid premesso
DELIBERA

- e premesse e gli allegati ivi richiamati, costituisconc parte integrante e sostanziale della presente
delibera;

- di approvare o schema per procedere allacquisizione del fabbisogn! &l beni e servizl nelle modalita
previste dalla normativa vigente come da quadro economico allegato alla presente, Allegato 1;

- di delegare e dare mandato al Segretario Generale per il compimento degli atti necessarl per
lespletamento di tutte fe procedure per la realizzazione dei servizl sopra richiamati.

La copertura asonomica delle somme dovute per ciascuna annualitd graverd sul conto COGE: B.7.b.3 del
bitancio di previsione del CONI che per [a quota di competenza dell'esercizio 2024 ha gia le necessarie
disponibitita economiche, mentre, per quanto riguarda gli esercizi successivi, saranno previste in sede dj
predisposizione dei rispettivi bitanci di previsione annuale.

1L, SEGRETARIU L, PRESTOENTE
Fio Lardo Mopnati Vg0 Giovanni Malagd

VISTO: se ne proponetadozigne attestandone
la conformita agli att], la fegolfre igtruttoria e la
compatibilitd con fafvigente nprmativa

\@;és;o Pfiombi

I Dirigente




Allegato 1)

FABBISOGNGO BENI! E SERVIZI 2024-2028

oo PO CATEGORIA DESCRIZIONE VALORE DURATA
CPO ROMA wiaterizli di consume Fornitura materiale edile e ferramenta CPO G. Onesti Roma 80.000€ 2anni
CPO ROMIA Servizi di pulizia mwﬂsnnc n.u." pulizia all'interno ..nqm_ Centro dt v_\mn.m..ﬂnwn:m Olimpica “Giulic Oriesti” in Roma, nonché rassetts camere, lavanderia e fornitura 2000000 € ry—

biancheriz presso fa foresteria del Centro medesime
CPO RCMA Man, Yerda e Rosso di Emjnmnumwonm dei campi da gitzoco, dells zone a varda e delle supearfici in terra rossa presso il Centro di Preparazione OEmpica 1.750.000€ 4 anni
o Criesti” it Roma.
CPO ROMA Man. Tecnologica Manutenzione gruppo cogenerazionsa 50000€ 2 anni
CPOROMA Alixi costi per servizi Consegnz,roleggio & trasporto a discarica fogfiame 30,000 € Zanni
CPO FORMIA Materiali di consuma Servizic di fornitura materiala di ferramenita ed eletirico per impianti CONY di Formia 50.000€ 2anni
€PCG FORMIA Vigilanza e Portierato Servizio di reception, portierato e magazzinaggio presse il Centro di Prieparazioni2 Ofimpica “Bruno Zauli™ in Forrmla (7). 800.000€ 4 anni
£PO FORMIA Servizi @ pulizia mmEH.Nmn.& .ucmu._m m._:.mnnmn:u del hmun..o di Preparaziane Dw.._ﬂ_umﬂ “Gruno Zauli” di Formia {£T], nonchs riassetto camers, javanderia & 1.500.000 € -
fernitura bianchetia presso |z foresteria del Cenro medesime
PO TIRRENIA Altri costi per serviz Servizio di lavanderia CPO Tirrenia 30.000€ 2anni
CPCTIRRENIA Materiali di consumo Fornitura materiale edile e di ferramenta CPO Tirrepiz 80,000 € 2 anni
CPOTIRRENIA Servizi o pulizia Servizio di puliz] .m intemo def _nmaz,.o di Preparazione Olimpica Tirrenia (P}, nonché fizssetto camere, |avandsria e fornitura biancheria 1.300.000 € 4 2mni
prassa bz foresteria del Centro medesimo.

CPG FORMIATIRRENIA-ROMA Trasport e facchinageio Servizi 4i facchinaggio per tresporto e scarico/carico merd materiale sportivo & gestiona del magazzine in gensrale 100.000 € 4 anni

PG FORMIA-TIRRENIA-ROMA Altre manutenzioni .mmnzu.mo i mmz._mnmw.wzm m_ﬂvnm:ﬁw.mm tramite derattizzazione, disinfestazione di afeti, disinfestazions di striscianti, disinfastazione di aitri 100000 € 4anni

insetti dannosi e disinfezione sanitaria, pressa | Centyi di Preparazione Olimpica.

CPO FORMIA-TIRRENIA-RCMA Nolegeto Beni Mabili Noleggio golf car per i Cenwzi 4i Preparazicne Oimpica. &0.000 € Zanni

PO FORMIATIRRENIA-ROMA  Alire mantenzieni mm&.w..n m.m qm,.;mmoam. n.m._ m..mnm.s, antireendio, sostituzione di parti ricambic, ricariche, fomitura e posa in opera di nuovi estintori &fo idranti 200000 £ anni

neglt impianti sportivi ed immabili del CONY.

CPO FORMIA-TIRRENIA-ROMA Attre manutenziont Servizio i Em_.u:nm_ﬂ._n:n delie strutture pressostatiche dei Centrt di Preparazicne Ofimpica “Siulic Onesti” di Roma, “Bruno Zaull” di Formia 250,000 £ 2 angi

(LT} & di Tirrenia (Ph.

CPO FORMIA-TIRRENIG-ROMA Noleggio Beni Mobili Noleggio e manutenzione attrezzature multimediali pressa { Centri di Preparazione Ofirmpica. €0.000€ 4 ann}
Preparazione Olimpica Allrezzature e materiale sportivo Acquisto e\e nolegglo di altrezzature e materiale sportivo per le manifestazioni organizzate dalla Preparazione Ofimpica del CONL 100.000 € 2ann}
Praparazione Qlimpica Servizl di stoceaggio spedizione a trasporto mvmn.._u.:.u:m [ .ﬁ&muoiﬁ _.,_._mnmq.mm_._ Squadra Jtaliana presso fe sedl di gara nazionali ed internazionali, incluso 1 servizio di sdoganamenta, 100,000 aanni

magariinaggio e custodia. .
Preperazione Olimpica Materiale promozionaie per Eventi Acquisto di materiale promozionale per le manifestazion sportive e gli eventi istituzianali organizzat) dalla Preparazions Climpiea del CONI. Z00.000 £ Zanni
TOTALE COMPLESSIVO 9.920.000<




